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Az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II. 24.) .OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Heged űs Lorántné
és Sneider Tamás (Jobbik) országgyűlési képviselők által feltett „Kívánják-e igazságosabbá
tenni a pártállam tisztségviselőinek és a totalitárius diktatúrával szembenállók nyugdíjána k
mértékét?” című , K/13491 . számú írásbeli választ igényl ő kérdésére adott válaszomat .
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Az Önök által feltett „Kívánják-e igazságosabbá tenni a pártállam tisztségvisel őinek és a
totalitárius diktatúrával szembenállók nyugdíjának mértékét? " című írásbeli kérdésre — Balo g
Zoltán miniszter úr megbízásából — az alábbi választ adom .

A nyugdíj összegét két tényez ő - határozza meg, az a kereset, amely után a biztosítot t
nyugdíjjárulékot fizetett, és az elért szolgálati id ő hossza, amely azt fejezi ki, hogy hány évi g
járult hozzá a jogosult a nyugdíjrendszer működéséhez. Az öregségi teljes nyugdíj legkisebb
összegének meghatározása arra ad garanciát, hogy aki legalább 20 év szolgálati idő t elért, és a
nyugdíj alapjául szolgáló átlagkeresete legalább a nyugdíjminimum összegét eléri, annál •
kevesebb nyugdíjat nem kaphat. A nyugdíjminimummal azonos összegű nyugellátásban a
nyugdíjasok 0,0078 százaléka részesül . A nyugdíjminimummal azonos összegbe n
megállapított nyugdíjak, a valamennyi nyugdíjra vonatkozó szabályok szerinti nyugdíjemelés
mértékével növekednek .
A rendszerváltást követően az egyes nyugdíjak felülvizsgálatáról, illet őleg egyes
nyugdíjkiegészítések megszüntetésér ő l szóló 1991 . évi XII . törvény rendelkezett arról, hogy a
pártállami tisztségviselők különleges szabályok alapján megállapított kiemelt nyugdíját a z
általános szabályok szerint kell kiszámítani, s az így megállapított összegben kell folyósítani .
E törvény rendelkezett az egyes nyugdíj-kiegészítések megszüntetésér ől is. A kiegészítések
felülvizsgálatát követően pótlékká alakított juttatások ismételt vizsgálata is megtörtént 2012-
ben, így 2013 . január 1-jétől a törvény alapján érdemtelen személyekt ő l — köztük több
pártállami vezető től, mint például Nyers Rezs őtől, Biszku Bélától — megvonták a
nyugdíjpótlékot .
Az elmúlt években gondoskodtunk a pártállami megtorlások áldozatainak, hozzátartozóikna k
méltóbb kárpótlásáról . Intézkedtünk, hogy a sérelmet szenvedettek életjáradékként folyósítot t
kárpótlási összegének a 2010 előtti években elmulasztott növelését pótoljuk, módosítottuk a
szabályokat, hogy ezek az ellátások ma már a nyugdíjakkal azonos mértékben emelkedjenek ,
vagyis megőrizzék vásárlóértéküket . A lehetőségekhez mérten továbbra is növelni kívánjuk a
kárpótlás összegét . 2016. novemberben a Kormány a XX. századi diktatúrák áldozatainak járó



kárpótlási célú nyugdíj-kiegészítéseket és juttatásokat szabályozó jogszabályok alapján jár ó
juttatások emelésér ő l szóló 1631/2016 . (XI. 17.) Korm. határozat elfogadásával arról döntött ,
hogy a kárpótlás 2016 novemberében folyósított összegét 2017 . évben 60 százalékkal, a 2018 .
évben 40 százalékkal emelni fogja . Ezzel párhuzamosan az ellátások az éves nyugdíjemelés
mértékével megegyez ően is emelkednek a 2014-es kormánydöntésnek megfelel ő
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